CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2022

Ementa: Requer informações sobre os gastos da administração pública com serviços de publicidade

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

                          Considerando que é prerrogativa do Poder Legislativo fiscalizar os atos da Administração
Pública, quanto aos princípios da legalidade, impessoalidade, publicidade, moralidade, economicidade,
razoabilidade, finalidade, motivação e atendimento ao interesse público.
                         Considerando a Lei Federal nº 12232/10, que trata sobre as normas gerais para a licitação
e contratação pela administração pública de serviços de publicidade por intermédio de agências de
propaganda.

                        A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer,
ouvido o Plenário, que seja oficiado a Excelentíssima Senhora Pétala Lacerda – Prefeita de Caçapava, que se
digne informar:

                       1 – Qual o valor gasto pelo Poder Executivo com publicidade no primeiro semestre de 2022?
Discriminar mês a mês.
                     2 – Solicito cópias dos contratos das empresas prestadoras dos serviços e empenhos
relacionados ao primeiro semestre de 2022.

                 Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de junho de 2022

                                                          DANDARA GISSONI
                                                             Vereadora – PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2022

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003600340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2022
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de junho de 2022
	DANDARA GISSONI
	Vereadora – PSD

		2022-06-21T09:42:12-0300